
"Shkodra e tradites 

Njohin eksperiencen e The Door ne promovimin e potencialeve turistike dhe ne promovimin e 
vlerave me te mira te kultures dhe qytetarise shkodrane. 

Synojne realizimin objektivave zhvillimore te Bashkise Shkoder ne bashkepunim me organizatat e 
shoqerise civile. 

: '.I 

Marrin ne konsiderate politikat zhvillimore te Bashkise Shkoder ne drejtim te organizimit te 
aktiviteteve qe synojne promovimin e elementeve te trashegimise kulturore qe favorizojne 
zhvillimin e turizmit ne territorin e saj. 

Vleresojne rendesine e promovimit te territorit dhe zhvillimin e turizmit ne territorin e Bashkise 
Shkoder. 

Duke qene se Palet: 

Bashkia dhe Subjekti fitues dote referohen ne vijim edhe si "Pala" ose "Palet". 

SHOQATA The Door, me seli ne rrugen Bujar Bishanaku, Nr 799, Shkoder, perfaqesuar nga z. 
Kastriot Faci me nr NIPT K46823026U, ne cilesine e drejtorit ekzekutiv te shoqates, ne vijim 
referuar edhe si "Shoqata" 

dhe 

BASHKISE SHKODER me adrese Rr."13 Dhjetori", Nr 1, Shkoder, perfaqesuar nga Znj. 
Voltana ADEMI, ne cilesine e titullarit te Institucionit, ne vijim referuar edhe si "Bashkia"; 

Sot, me date_/_/2020, ne Shkoder lidhet kjo kontrate sherbimi ndermjet: 

"Shkodra e tradites & kultures" 

KONTRA TE SHERBIMI 

Nr. Prot 
Shkoder, me ..2....i_._Qjf.2020 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

Nr.~I · Prot CJ 
Shkoder, me L_._Q{__.2020 

Ne Sherblm te Komunitetit te Shkodres 

J 



.bashkiashkoder. ov. 

2.1 Kontrate, nenkupton marreveshjen e shkruar, e lidhur midis Bashkise dhe Subjektit fitues. 
2.2 Pate (et), nenkupton Bashkine dhe Subjektin fitues vec e vec ose te referuar sebashku ne 

kete kontrate. 
2.3 Subjekti fitues, nenkupton shoqaten e cili do te ofroje sherbimin sipas percaktimeve te kesaj 

kontrate. 
2.4 Projekt Propozimi, nenkupton pershkrimin e detajuar te nje serie aktivitetesh, qe synojne 

zgjidhjen e nje problemi te caktuar. 
2.5 Buxheti, nenkupton shprehjen e projektit ne vlera monetare. 
2.6 Plani i aktivitetit, nenkupton shtrirjen e aktiviteteve nc nje periudhe te caktuar kohore. 
2. 7 Tabela indikatoreve, nenkupton pershkrimin e detajuar te indikatoreve mbi bazen e te cilave 

behet vleresimi i performances. 
2.8 Udhezuesi per zbatimin e projekteve, nenkupton udhezimet per menaxhimin administrative 

dhe financiar te projektit. 
2.9 Raport monitorimi, nenkupton analizimin e informacionit dhe mbikqyrjen e zbatimit te 

projektit. 
2.10 Raport perfundimtar, nenkupton permbledhjen e dinamikes (veprimtarite/financat) sc 

zbatimit te projektit nga data e nenshkrimit te kontrates deri nc daten e realizimit te aktivitetit. 

Termat e perdorura ne kete kontrate, kane kuptimin e meposhtem: 

Neni2 
Perkufizime 

Palet se bashku bien dakord te nenshkruajne kete Kontrate si me poshte vijon: 

a. Kodi Civil ligji nr.7850, date 29.07.1994 me ndryshimet perkatese, neni 463, pjesa V-te, 
"Kontratat" titulli I-re (kreu I-re deri tek kreu III-te), titulli Il-te. 

b. Ligji 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", neni 25. 
c. VKB nr. 43 date 19.06.2018 "Per nje ndryshim ne VKB nr.27 date 01.06.2016 Per ngritjen e 

Keshillit artistiko-kulturor, shperblimin e anetareve te tij dhe miratimin e rregullores se 
financimit te projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore ne Bashkine Shkoder" eshte 
ngritur dhe funksionon Keshilli Artistiko-Kulturor i Bashkise Shkoder. 

d. VKB nr. 69, date 30.10.2017 per "Miratimin e Memorandumit te Mirekuptimit nderrnjet 
Programit per Zhvillim te Kombeve te Bashkuara dhe Bashkise Shkoder" si dhe miratimin e 
metodologjise LOD per financimin e organizatave te shoqerise civile", 

e. VKB nr. 26 date 30.12.2019 "Per miratimin e buxhetit te vi tit 2020 dhe programit buxhetor 
afatrnesem perfundimtar 2020-2022 te Bashkise Shkoder", 

Neni 1 
Baza Ligjore 
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Neni 6 
Te drejtat dhe detyrimet e Subjektit fitues 

5.1 Percakton kriteret e nevojshme dhe specifikimet per zbatimin e projektit, si dhe miraton 
kalendarin e aktiviteteve. 

5.2 Harton raportin e monitorimit per sherbimin e kryer nga subjekti fitues ne perputhje me 
specifikimet e percaktuara ne projekt dhe udhesuesit per zbatimin e projekteve. 

5.3 Bashkia Shkoder ka te drejten per te mos e kaluar fondin ne dispozicion nese nuk jane 
permbushur indikatoret e percaktuar ne kontrate. 

5.4 Siguron dhe vendos ne dispozicion te Subjektit fituesin informacionin e nevojshem per 
mbarevajtjen e zbatimit te projektit. 

5.5 Siguron kushtet e pershtatshme mjedisore per zhvillimin e aktiviteteve. 
5.6 Ne rastet e forces madhore, Bashkia mund te kerkoje ne cdo kohe rishikimin ose pezullimin e 

aktiviteteve te projektit. 

Neni 5 
Te drejtat dhe detyrimet e Bashkise 

Te organizoje Lojra popullore fest edicioni i 13-te, nje aktivitet social-kulturor per promovimin e 
traditave tona kulturore ne nxitjen e zhvillimit te turzimit kulturor ne qytetin e Shkodres, me 
pjesemarres 100 femije e te rinj nga Bashkia Shkoder si dhe ne rang Qarku.te rinj nga vende te 
tjera, brenda 3 mujorit te fundit te projektit. 

Te organizoje nje aktivitet argetues-garues per promovimin e bicikletes, "simbolit" te qytetit tone, 
me pjesemarrjen e 100 te rinj dhe t~ rritur nga Bashkia Shkoder si dhe jashte vendit, gjate 3 mujorit 
te dyte te projektit. 

Te organizoje festen e celjes se sezonit turistik 2020, per promovimin e vlerave natyrore turistike 
dhe turizmin ne plazhin e Velipojes. 

Neni 4 
Objekti i Kontrates 

Kjo kontrate ka per qellim rregullimin e marredhenieve institucionale midis Bashkise Shkoder dhe 
Shoqates The Door per zbatimin e projektit "Shkodra e tradites & kultures", e cila synon qe 
nepermjet aktiviteteve social-kulturore dhe argetuese te influencoje ne promovimin e potencialeve 
ekonomike, turistike dhe argetuese te Bashkise Shkoder. 

Neni3 
Qellimi i Kontrates 
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8.4 Bashkia e Shkodres do te kryeje likuidimin e vleres se kontrates, sipas realizimit te planit te 
aktiviteteve te percaktuar ne projekt, pergjate gjithe periudhes se vlefshmerise se kesaj 
marreveshje nga fondi i parashikuar ne buxhetin e vitit 2020 te Bashkise Shkoder, 

8.5 Levrimi i shumes do te behet pas dorezimit te dokumentacionit mbeshtetes dhe verifikimit te tij 
nga Bashkia Shkoder perpaga, aktivitete, dukshmeri, sipas Udhezuesit per zbatimin e projekteve 
per periudhen kohore nga nenshkrimi i kesaj rnarreveshje deri ne perfundim te saj. 

8.6 Fondi i miratuar per kete qellim eshte ne zbatim te Thirrjes se trete per organizatat e shoqerise 
civile ne Bashkine Shkoder, Programi Reload. 

8.1 Kontrata lidhet per vleren 1,100,000 leke pa tvsh. Shoqata nuk eshte subjekt i tvsh-se. 
8.2 Financimi realizohet nga Buxheti 2020 i Bashkise Shkoder. 
8.3 Viera financiare e kontrates duhet te depozitohet ne llogarine bankare te Shoqates The Door, 

tecilat detajet jane si me poshte: 
Emri i llogarise: The Door 
Emri i bankes: ProCredit Bank Albania 
IBAN: AL892095l6090000600096330301 

Neni 8 
Vlefta e Kontrates 

Kontrata do te realizohet brenda 5 muajve nga data e nenshkrimit te kontrates. Ajo mund te zgjatet, 
nese eshte e nevojshme, me dakordesine e paleve, duke percaktuar nje date te re perfundimi. 

Neni 7 
Afati i Kontrates 

6.2 Siguron zbatimin e projektit sipas Udhezuesit per zbatimin e projektit, ne kuader te Programit 
ReLOaD. 

6.3 Harton dhe dorezon raportet mbi dinamiken (veprimtarite I financat) e zbatimit te projektitduke 
shfrytezuar formatin e raportimit qe gjendenne Udhezuesin per Zbatimin e projektit. 

6.4 Informon Bashkinepercdo veshtiresi te identifikuar gjatezbatimitte projektit. 
6.5 Subjekti fitues duhet te mbaje te dhena te qarta, te sakta dhe te plota ne lidhje me shpenzimet e 

realizuara sipas kesaj Kontrate. 
6.6 Subjekti fitues do te siguroje, perpiloje dhe ve ne dispozicion ne cdo kohe Partnerit Zbatues, 

Bashkise Shkoder cdo regjistrim ose informacion, me goje ose me shkrim, qe Bashkia mund te 
kerkoje ne menyre te arsyeshme ne lidhje me zhvillimin e aktiviteteve. 

6.7 Siguron pjesmarrjen e gjere ne aktivitete. 
6.8 Ne rastet e forces madhore si dhe sipas kerkeses/autorizimit te Bashkise, subjekti fitues zhvillon 

aktivitetet sipas kerkeses se bashkise, ne zbatim te vendimeve qe dalin per ngjarjet e forces 
madhore. 



. . ~ 
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Neni 14 
Zgjidhja e Kontrates ne rast te forces madhore 

Per efekt te zbatimit te kesaj Kontrate force madhore dote quhen: 
a. Fatkeqesite natyrore, qe jane pertej kontrollit te arsyeshem te pales se prekur, te cilat ne 

menyre te arsyeshme nuk mund te priteshin qe te ndodhnin; kushtet jashtezakonisht te keqija te 
motit, rrufete, termetet, ciklonet, permbytjet, shperthimet vullkanike, zjarret apo dhe rreshqitjet 
e tokes. 

b. Nje akt lufte ( qofte i shpallur apo i pashpallur), pushtim, konflikt i armatosur apo akt i armikut 
te huaj, bllokade, embargo, trazira, kryengritje, veprime terroriste ose ushtarake, crregullime 
civile ose sabotime te motivuara politikisht, qe tejkalon nje periudhe qe zgjat me shurne se 30 
(tridhjete) dite. 

Neni 13 
Percaktimi i ngjarjeve te forces madhore 

Aktivitetet duhet te zbatohen ekskluzivisht ne territorin e Bashkise Shkoder, sic jane percaktuar ne 
projekt. 

Neni 12 
Vendndodhja 

Gjuha e kontrates eshte gjuha shqipe. 

Neni 11 
Gjuha e Kontrates 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, te gjitha te drejtat e prones 
intelektuale te siguruara nga Subjekti fitues gjate kontrates do ti perkasin Bashkise, i cili mund ti 
perdore ato sipas gjykimit te tij. 

Neni 10 
Prona Intelektuale 

Subjekti fitues per zbatimin e projektit per te cilen eshte shpallur fitues nuk i lejohet te Iidhe 
marredhenie nenkontraktuale me nje subjekt te trete. 

Neni9 
Ndalimi i Nenkontraktimit 

8.7 Fondi i miratuar per kete qellim eshte ne zbatim te Thirrjes se trete per organizatat e shoqerise 
civile ne Bashkine Shkoder, Programi Reload. 
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. bashkiashkoder. ov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

r-" ...... 
Palet ruajne te drejten e · · !iiff..te, Kontrates, ne rastet kur Bashkia e vlereson te nevojshme te 

"'-·· ,', en" kete Ko · te . 

Neni 17 
Rishikimi i Kontrates 

Pal et bien dakord qe cdo mosmarreveshje apo kontradite do te perpiqen t' i zgjidhin me 
mirekuptim. Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjes ose konfliktit ato i drejtohen 
zgjidhjes se kontrates duke respektuar procedurat juridike sipas legjislacionit te Republikes se 
Shqiperise. 

Neni 16 
1\1.osmarreveshjet 

Per Subjektin fitues "The Door" 
Adresa: L. Nairn Gjylbegu, Rr. Bujar Bishanaku, Nr 799, Shkoder, Shqiperi 
Tel: 06820206559 E-mail: thedoor@infothedoor.com 

Per Bashkine 
Voltana Ademi Kryetari i Bashkise: 
Adresa: Rr. "13 Dhjetori", nr. 1, Shkoder, 
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

15.l(:do komunikim midis paleve dote behet me shkrim. Njoftimi i paleve dote behet me shkrim 
brenda 5 diteve nga marrja dijeni e faktit dhe problemeve qe mund te lindin gjate ekzekutimit 
te kontrates, 

15.2Njoftimet duhet te permbajne, por nuk kufizohen, tek te dhenat si me poshte: 
detajet e duhura ne lidhje me shkakun e mospermbushjes dhe te zgjidhjes; 
afatin per korrigjimin e ngjarjes se mospermbushjes si dhe veprimet/masat, qe pasojne 

mosrespektimin e afatit, sipas percaktimeve ne kete kontrate; 
cdo informacion tjeter te rendesishem. 

15.3Adresat dhe numrat e kontaktit, qe dote perdoren gjate zbatimit te kesaj Kontrate, jane: 

Neni 15 
Njoftimet e Paleve 

14.l Nese nje ngjarje e forces madhore vijon apo, sipas gjykimit te arsyeshem te Paleve, ka te 
ngjare te vijoje pertej nje periudhe prej 30 (tridhjete) ditesh, Palet mund te vendosin ta zgjidhin 
kete Kontrate ose ta vijojne zbatimin e kesaj kontrate, mbi bazen e kushteve te reja te rena 
dakord reciprokisht. 

14.2Nese Palet nuk jane ne gjendje te arrijne nje marreveshje ne lidhje me kete, Pala e prekur, pas 
kalimit te periudhes se permendur prej 30 (tridhjete) ditesh, dote kete te drcjten ta zgjidhe kete 
kontrate duke leshuar nje njoftim zgjidhjeje. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: w>wv.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.qov.at 

Kastriot Faci 

Drejtor Ekzekutiv Kryetar 

PER SHOQATEN PER BASHKINE SHKODER 

18. l Pjese perberese dhe e pandare e kesaj kontrate eshte plani i aktiviteteve, buxheti dhe plani i 
indikatoreve bashkengjitur kesaj kontrate. 

l 8.2Kjo kontrate do te quhet e vlefshme duke filluar nga data e nenshkrimit te saj nga palet. 
18.3Kjo kontrate u hartua ne 4 kopje nga te cilat njeren e merr Subjekti fitues ndersa tre te tjerat 

i mban Bashkia Shkoder. 

Neni 18 
Dispozita te fundit 



3.5 Aktivitete dukshmerie 
3 .4 Raportimi 
3.3 Realizimi eventit 3 

3.2 Identifikimi i grupit te 
bashkepunetoreve/ pj esemarres 

Aktiviteti 3.1 

Rezultati i pritshem 3 
2.5Aktivitete dukshmerie 
2.4 Raportimi 
2.3 Realizimi eventit 2 

2.2 Identifikimi i grupit te 
bashkepunetoreve/ pjesemarres 

Aktiviteti 2.1 
Rezultati i pritshem 2 
l .5Aktivitete dukshmerie 
1.4 Raportimi 
1.3 Realizimi eventit 1 
bashkepunetoreve/ pj esemarres 

grupit te 1.2 Identifikimi 

Aktiviteti 1.1 
Rezultati i pritshem 1 

Muaji 5 Muaji 2 Muaji 3 Muaji 4 Muaji 1 

A. PLANI I AKTIVITETEVE 

~~ 
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: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.qov.af 

komponente te cilet Lojra sportive ne rere nga ekipet 
kane patur dhe kane sportive si dhe qytetare te rastit. 
nje influence mjaft te 1 sherbim televiziv 
mira per zhvillimin e 30 Kapele dhe buza 
ekonomise dhe te 
turizmit. Dita e bicikletave 
Perfshirja e femijeve Aktivitet argetues-garues per 
dhe te nnjve ne promovimin e bicikletes, "simbolit" te 
aktivitete te tilla me qytetit tone, me pjesemarrjen e 100 te 
karakter folklorik rinjve dhe te rriturve nga Bashkia 
synon percjelljen e Shkoder. 
ketyre traditave 1 sherbim televiziv 
vecanerisht te brezat e 50 Kapele dhe buza 
rinj. 
Nderkohe, referuar Lojra popullore Fest 
"Planit te veprimit per Aktivitet social-kulturor per 
rinine 2015-2020" promovimin e traditave tona kulturore 
shikohet nje mungese me pjesemarrjen e 100 femije e te rinj 
e perfshirjes se te nga Bashkia Shkoder/Bashki te tjera 
rinjve ne aktivitete brenda dhe jashte vendit. 
kulturore dhe 1 sherbim televiziv 
argetuese. 15 Kapele dhe buza 

Hapja e sezonit turistik te Velipojes 
Performim i nje grupi muzikor 
Numra te ndryshem argetues 

eshte nje 
kulture e 

te lash ta, 

Shkodra 
qytet me 
tradita 

Perfshirja e femijeve 
dhe te rinjve ne 
aktivitete promovuese 
te zhvillimit te turizmit 
dhe argetimit, me 
fokus traditen 
shkodrane 

Propozuar Aktuale 
Kohezgiatia Baza Objektivat e 

performances 

-- -b- 

B. OSHC OBJEKTIV ATE PERFORMANCES 
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